[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2019

        г. Канск                                         № 102-пг
Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Канского района Красноярского края

В соответствии с пунктом 10 статьи 5, пунктом 3 статьи 15 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 38,40 Устава Канского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Канского района, согласно приложению к настоящему Постановлению;
2. Признать утратившим силу постановление администрации Канского района Красноярского края от 23.04.2012 № 288-пг «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения Канского района Красноярского края»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Канского района О.В. Витман;
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Канского района                                                                    А.А. Заруцкий
Приложение к Постановлению
администрации Канского района

от «    »__________ 2019  №_____
ПЕРЕЧЕНЬ
Автомобильных дорог общего пользования местного значения Канского района

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Границы автомобильной дороги
	Протяженность дороги                                                    (км)
	Ширина  дороги                        (м)
	Тип покрытия

	1
	Филимоново-Польное
	Конец ул. Луговая с. Филимоново начало ул. Трактовая            с. Польное
	2,01
	10
	ПЩС

	2
	Подъезд к Ашкаулу
	До ул. Кирова д. Ашкаул Канского района
	1,8
	8
	ПЩС

	3
	Подъезд к Шахтинскому
	до ул. Ленина п. Шахтинский Канского района
	1,23
	8
	Асфальтобетон

	4
	Въезд в с. Бражное
	Въезд в с. Бражное
	0,05
	8
	ПЩС

	5
	Въезд в с. Амонаш
	Въезд в с. Амонаш
	0,1
	8
	ПЩС

	6
	Подход к мосту через р. Курыш на
	1 км а/д Анцирь-Подояйск
	0,105
	8
	ПЩС

	7
	Подъезд к коллективным садам ур. Каменное
	1 км а/д Канск-Абан-Богучаны - граница коллективных садов ур. Каменное
	3,32
	6
	Грунтовое

	8
	Подъезд к дачному массиву р-н Лобаново
	1 км+ 500 м а/д Зеленый Луг-Новый путь - граница дачного массива р-н Лобаново
	1,95
	6
	Грунтовое

	9
	Подъезд к Карьерному
	Начало ДСУ-4 - начало п. Карьерный
	1,6
	6
	ПЩС

	Итого:

	12,165